tados – POLO SUL LOCAÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que cons-

tam neste Procedimento Administrati-

vo, observadas as formalidades legais 

e cautelas de praxe, AUTORIZO o 

pagamento por indenização, no valor 

de R$ 192.309,00 (cento e noventa 

e dois mil, trezentos e nove reais), 

à empresa POLO SUL LOCAÇÕES 

E COMÉRCIO LTDA., referente à 

prestação de serviços de manuten-

ção corretiva em equipamentos do 

sistema de ar condicionado da rede 

de saúde, câmaras de conservação 

de vacinas e geladeiras, no período

[...]

nistrativo, AUTORIZO a celebração 

de Termo de Convênio, entre a 

Prefeitura Municipal de Osasco e a 

entidade AMAMOS – ASSOCIAÇÃO 

DE MUNICIPES PARA AMPARO AO 

MENOR OSASQUENSE, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 51.441.939/0001-22, 

no valor de R$ 2.430.000,00 (dois 

milhões, quatrocentos e trinta mil 

reais), referente ao Projeto Acolhi-

mento Institucional, sendo que serão 

atendidos 60 (sessenta) usuários de 

0 a 18 anos, pelo prazo de 27 (vinte 

e sete) meses, cuja vigência irá iniciar 

em 01 de Outubro de 2015. 

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

por indenização, por serviços presta-

dos sem a cobertura de Convênio, à 

entidade CENTRO PROMOCIONAL 

CRISTO REI, inscrita no CNPJ/MF 

46.633.665/0001-33, no valor de R$ 

7.800,00 (sete mil e oitocentos re-

ais), referente ao atendimento de 60 

(sessenta) usuários, sendo crianças 

e adolescentes, no período Junho 

de 2015.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente procedimento 

administrativo para a Secretaria de 

Finanças, para emissão da nota de

[...]

Secretaria de Desenvol-

vimento, Trabalho e Inclusão.

Assunto: Solicitação para pagamento 

indenizatório.

Despacho:

Considerando os elementos que cons-

tam do presente procedimento admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

indenizatório no valor de R$ 6.820,00 

(seis mil, oitocentos e vinte reais), 

referente à aquisição de botijões e 

cilindros de gás para uso do Portal 

do Trabalhador para a Companhia 

Ultragaz S/A.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-

se o presente Processo Administrativo 

para a Secretaria de Finanças para 

providências cabíveis, por fim para

[...]

Edmundo Amaral), Jardim Piratininga, 

Osasco/SP da seguinte forma confor-

me Ata da Sessão de Julgamentos 

das Propostas de Preços acostada às 

fls.3178/3179: CTP CONSTRUTORA 

LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº61.063.087/0001-30, no valor de 

R$3.121.953,10 (três milhões, cento e 

vinte e um mil, novecentos e cinquenta 

e três reais e dez centavos).

II - PUBLIQUE-SE e a seguir encami-

nhe-se o presente Processo Adminis-

trativo para o Departamento Central 

de Licitações e Compras - DCLC da 

Secretaria de Administração - SA para 

as providências cabíveis.

Osasco, 16 de setembro de 2015.

[...]

na Avenida dos Autonomistas, s/nº, Vila Yara – Osasco/SP.

DESPACHO:- ADJUDICO, nos termos da legislação vigente, a licitação acima, 
a favor da empresa:

VIEL CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
13.379.619/0001-09, pelo menor valor Global de R$ 292.004,48 (duzentos e 
noventa e dois mil, quatro reais e quarenta e oito centavos).

Osasco, 18 de setembro de 2015.
Mônica Cristina Pereira de Godoy

Diretora DCLC

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015.
Processo Administrativo n.º 03.321/2015.

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para Execução